Universitätsbibliothek Wuppertal

Lukianu Hapanta

Zwinger, Jakob

Basileæ, [1619]

Icaromenippus, sive Hypernephelus

Nutzungsrichtlinien Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1415>

uis desedit.] id est, supplex implorat auxilia, natum ad agit
à conuentudine sedendi in tergo bubulo. Scythe enim diff. & eo
in minimas partes bone, sedis iungebant. Morem hunc etiam
Homolottis fuisse, refatur Zenodotus. o Gyndanem extu-
lister.] ex incendio. p Nullo proposito scopo iaculati.]
Prouerbium, quod de eis dicitur, qui nihil certi propositum ha-
bent, quod sequuntur, & ad quod insicuti consilijs sui rationes
referant. Metaphora à sagittarijs sumpta, quipiam habentibus,
quo arcum tendunt & aliquid in quo eum dirigunt, ut cer-
tior ieilus fiat. Pers Sat. 3.

Est aliquid quod tendis, & in quo dirigis atcum.

Idem Lucian. in indoctum empt. libtos. q Geryonem.] Ge-
ryon Erythea insulae in Gaditano mari rex tricorpis fuisse fin-
gitur, ob administrationem regni cum duobus fratibus con-
cordissimam. Feritur autem in ea insula summa & salubritas
aeris & pabuli virtus esse. Sunt qui trium Hispaniarum in-
sularum regem faciunt. Balearidum videlicet, duariorum, & Ebisi,
que res locum fecit fabula, ut tricorpus diceretur. Sed Iustin.
historicus eiusdem sententia cum Luciano, in vlt. libr. siob finem.
Hunc Hercules interfecit, bonesq; eius in Graciā abegit, ut
est apud Virg. libr. 8. Aen.

Ι ΚΑΡΟΜΕΝΙΠΠΟΣ Η

Τηρειφέλος, Μεσίπτε
καταιγίς.

I C A R O M E N I P .

pus, sive Hyperne-
phelus.

Erasmo Roterodamo interprete.

ARGUMENTVM.

Qvod supra in specie, idem hic in genere tractat. Re-
prehendit enim in viuens omnium hominum
tum priuatorum, tum etiam regum ac principū, omnia
facta ac studia, sive ea priuata sint, sive etiam ad cultum
ac religionem deorum pertineant, præcipue autem phi-
losophos, ut semper alias, inlectatur, quos indicat non
modo circa res humanas incerta ac luctu docere, ve-
rum etiam de rebus sublimibus, de mundo, de Deo, de
prudentia diuina, & id genus alijs, absurdā atq; impia
quædam

quædam tradere, quæ neq; viderint ipsi, neque aliunde
 cognouerint. Atque hæc omnia sub Menippi nomine,
 quem aliás quoq; vt philosophis infestum atq; inimicū
 exhibet. Hunc enim fingit, cùm videret hominum res in-
 certas & ridiculas esse, cupereq; veritatem naturæ ac
 virtutē cognoscere, ad philosophos sese contulisse. Qui
 cùm multa quidem ac speciosa habitu ac verbis pollice-
 rentur, doctrina autem inter se diuersa arq; aliena quedā
 traderent, neq; ipsi sibi consentirent, pro veritate nugas
 quasdam docendo; postremū consilij inopē, de celo cō-
 scendendo, ac ipsarū illarum rerum experimento capiendo
 cogitasse. Assumptis igitur & affectis alis, Dædali exem-
 ple in cœlū subuolasse: ubi primum circa Lunam facto
 ceu diuerticulo quo dām, contemplatū esse omnia quæ-
 cunque in terris siue publicè siue priuatim & in occulto
 quoq; geruntur, non modò à regib. & principibus, verū
 etiam à ciuitatibus, populis diuinitib. & plebeis. Deinde
 aut in celo ea vidisse quæ stulte ac ridiculè Iupiter cir-
 ca hominum vota, sacrificia, iuramenta & cætera officia
 dispensanda exercet, quæq; itē alij dījīn conuiuijs, in cō-
 cionibus, & cæteris, non quidem ipsi agere solent, sed à
 stultis & imprimitis hominib. agere creduntur. Vtrobiqu;
 aut graue de philosophis querelā audiuisse. Nā Lunam
 quidē de contumelij quib. ab illis afficeretur, conquestā
 esse: ppter ea quid ab alijs lumen furtiuū habere, ab a-
 lijs ceu speculū supra Oceanū suspensa esse diceretur. Io-
 nem aut omne illorū vitā, mores, seetas, habitum, doctri-
 nā, facinora domestica, & linguae petulantia accusasse:
 pricipiū aut contra Epicureos, vt q; Deos omnino villos
 negarent esse, incensum fauisse. Porro tituli ratio hæc est,
 quod vt largalatus in altū subuolasse dicitur, ita hic Me-
 nippus quoq; cœlū alatus consecēdit, vnde & alter titulus
 ḥægryphes additur, quasi dicas, eius q; supra nubes ascē-
 dit. In primis memorabilis & ppteris descriptio illa Phi-
 losophorū est, qua Iupiter in concilio deorum illos depin-
 git. Fuit aut, vt hoc quoq; addamus, Menippus qdēm re-
 uera Cynicus philosophus, natione Phoenix ac seruus
 natus, de quo Laertium vide.